wielotomowy
zbiór ordonansów królów Francji, podaje rok 1302, co przyjęto w niniejszej pracy. Niektórzy au-
torzy datują jednak ten ordonans na 23 marca 1303 r. (np. G. Leyte, Les origines médiévales..., s. 50);
inni dopuszczają alternatywne datowanie i określają datę wydania ordonansu jako 23 marca 1302/3
( J. D. Meyer, Esprit, origine et progrès des institutions judiciaires des principaux pays de l’Europe, t. II, Paris
1823, s. 573). Dwaj ostatni autorzy powołują się przy tym na to samo wzmiankowane wyżej źródło.
Jest to tylko jeden z przykładów historycznej mgły, która okrywa początki prokuratury.